
 

 

 

Prot. N° vedi segnatura        
Codice CUP: J84D22000850006  
 

Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

Alla sezione Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la figura di 
COLLAUDATORE relative al progetto Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-128 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
aministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 
VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”” 2014-2020. 
VISTA la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 75.000,00; 
VISTO il decreto di variazione n° 33 del 13/10/2022_ con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il progetto A.3.6 - AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA;  
 

 

 

ICS ERASMO DA ROTTERDAM CISLIANO 
Via Papa Giovanni XXIII, 8 Cisliano (MI) 20046 02.9018574 
MIIC86900D@istruzione.it - MIIC86900D@pec.istruzione.it 



 

 

VISTO l’avviso prot. n. 10719 del 2-12-2022 per la selezione e il reclutamento di PERSONALE 

INTERNO per la figura di Progettista e Collaudatore relative al progetto Titolo “AMBIENTI 
DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA”;  
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 
CONSIDERATO  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatorie DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA PROFILO COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 COSTA MARIA GUGLIELMINA 3 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 
 

  ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
  GIORGI LUCIANO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai     

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93) 

 
  

 

 


